

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-12-20

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-218/2018(5)

Odpowiedź na interpelację nr 27892

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 27892 Posła na Sejm RP Pana Adama Andruszkiewicza w sprawie zakupu śmigłowców Black Hawk dla Policji

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 27892 Posła na Sejm RP Pana Adama Andruszkiewicza w sprawie zakupu śmigłowców Black Hawk dla Policji.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 27892.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-01-04T15:01:29Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację 27892 Pośta na Sejm RP Pana Adama Andruszkiewicza w sprawie *zakupu śmigłowców Black Hawk dla Policji*, pragnę wskazać, że do czasu zakupu dwóch śmigłowców S-70i Black Hawk Policja eksploatowała 11 statków powietrznych różnych typów. Brak sukcesywnej modernizacji sprzętu oraz planowych zakupów nowych śmigłowców doprowadziły do sytuacji, w której wycofywane z eksploatacji statki powietrzne nie były zastępowane przez nowe jednostki. Zaawansowany wiek (znaczna część eksploatowanych maszyn przekroczyła 20 lat, najstarsza ma 47 lat, najmłodsza - 13), kończące się okresy eksploatacji oraz rosnący koszt remontów przestarzałych maszyn, wymusiły podjęcie natychmiastowych działań. W 2018 roku skutecznie zrealizowano - w ramach *Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020¹* - zakup nowych statków powietrznych, tj. dwóch śmigłowców S-70i Black Hawk, które zostały przekazane Policji w dniu 30 listopada 2018 roku. W ramach zawartego kontraktu przeszkolono personel lotniczy do eksploatacji oraz obsługi śmigłowców.

Została również podpisana umowa na zakup trzeciego śmigłowca Black Hawk dla Policji.

Śmigłowce będą przeznaczone do wykonywania ustawowych zadań Policji zgodnie z katalogiem zadań nałożonych na Służbę Lotnictwo Policji. Przede wszystkim będą wykorzystywane do działań bojowych kontrterrorystycznych i wspierania akcji ratowniczych oraz procesu szkolenia przygotowującego do takich zadań. Ponadto maszyny te będą służyły do przerzutu specjalistycznych sił i środków, w optymalnym czasie na terenie całego kraju, z wykorzystaniem specjalistycznych technik desantu i ewakuacji, w każdych warunkach pogodowych oraz o każdej porze dnia i nocy.

Jednocześnie należy wyjaśnić, że prowadzone przez Komendę Główną Policji działania w zakresie oceny możliwości i cech śmigłowców pozostających obecnie w produkcji i dostępnych na rynku wykazały, że jedynie śmigłowiec S-70i produkowany przez Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. (PZL Mielec) spełnia wszystkie wymagania określone dla śmigłowca niezbędnego do pracy operacyjnej jednostki kontrterrorystycznej.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ wprowadzonego ustawą z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020 (Dz.U. z 2018 r. poz. 1828).